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Z1..Anr.516/2017

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Dér Ankesa dhe Parashtresa
ILzborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor P€r Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:

Zyrtarit t8 Larté Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Driton
Gérxhaliu kandidat pér anétar t& kuvendit komunal né Vushtrr nga subjekti politik Aleanca
Kosova e Re (AKR), paraqitur pérshkak tg parregullsive gjaté numérimit té votave, pér
Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017 né seancén e panelit t& mbajtur me 25.10.2017, mori
kéte:

HUDHET si e pa lejuar ankesa Driton Gérxhaliu kandidat pér anétar t& kuvendit komunal né
Vushtrri nga subjekti politik Aleanca Kosova e Re (AKR), paraqitur pérshkak t&
parregullsive gjaté numérimit t& votave pér Zgjedhjet Lokale t& datés 22,1 0.2017.

Arsyetim

qendre t€ votimit dyshon t& keng devijuar rezultatet e numérimit t€ votave,

Paneli, pas shqyrtimit paraprak & lejueshmérisé sé ankeses gjeti se:

Ankesa éshté e pa Iejuar

Paneli nuk éshté l&shuar fare n& vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljen e
pretenduar né ankesé pérkitazi me parregullsit né vendvotimet 2702B/03R dhe 05D né
shkollén Ali Kelmendi, pér faktin se shkeljet q& ndérlidhen me rezultatin e votimit, nga
shkelési i supozuar, duhet t& parashtrohen me rastin e shpalljes sé rezultatit pérfundimtaré nga
KQZ-ja, € jo né kété fazé t& procedurés. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk éshté marré
vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosj g€ ta
hudhé si t& parakohshme ankesén ¢ ankuesit. Hudhja e ankesés s& ankuesit Driton Gérxhaliu,
nuk e paragjykon ¢eshtjen dhe ankuesesit nuk i mohohet e drejta qé mbi kéts bazé, & parages
ankesa tjera, pas shpalljes t& rezultatit pérfundimtarg nga KQZ-ja.



Prandaj, nga arsyet e theksuara me larté, e

né kuptim té nenit 118 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor PEr Ankesa dhe Parashtresa
ZLAnr.516/2017 mé datén 25.10.2017.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshié e lejuar ankesa.



